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Ledningsanvisningar 

 

Villkor vid utförande av markarbeten intill Gävle Vatten, Hofors Vatten, Ockelbo Vatten, Älvkarleby 
Vatten samt Östhammar Vattens VA-anläggningar 

1 Sökandes ansvar och skyldigheter 

Sökande förbinder sig att informera alla berörda parter om villkoren som ställs i detta dokument.  
Sökande kan bli ersättningsskyldig för eventuella kostnader och skador som uppstår i samband med 
markarbeten vid VA-anläggningarna. Uppstår skador på VA-anläggningen ska det omedelbart anmälas 
till Gästrike Vattens kundtjänst på telefonnummer 020-379300 

2 Kartunderlag 

De kartunderlag Gästrike Vatten överlämnar tillsammans med detta dokument, kan avvika från verkliga 
förhållanden och det åligger sökande att ta detta i beaktande under arbetets gång. Behövs ytterligare 
uppgifter eller vattengångshöjder mejla: karta@gastrikevatten.se detta behövs alltid vid styrd borrning, 
spräckning, tryckning och borrning för geoteknisk undersökning vid arbete närmare än 5 meter från 
anläggningen.  

3 Avstängning av vatten 

Om vattenservisventil ska stängas för arbete inom tomtmark, kontakta kundservice minst fem 
arbetsdagar före avsedd vattenavstängning. 

4 Grävning inom tomtmark 

Servisledningar för vatten och avlopp inne på tomtmark är fastighetsägarens egendom och ansvar, 
dessa finns ej dokumenterade på ledningskartan. Gästrike Vatten kan i vissa fall tillhandahålla 
installationsritningar. 

5 Tillträde till Gästrike Vattens anläggningar 

Av arbetsmiljöskäl är det förbjudet att vrida på ventiler, gå ner i brunnar eller på annat sätt gå in i 
Gästrike Vattens anläggningar. Gästrike Vatten får ej hindras från åtkomst till vår anläggning genom 
inhägnad, bodetablering/upplag, schakt eller dylikt. 

6 Avstånd vid schaktning 

All schakt närmare än 1,0 meter från VA-anläggningens ytterkant ska utföras genom handgrävning, 
med handgrävning menas grävning med spade, skyffel eller liknande. Tryckluftsspett eller andra verktyg 
av denna typ får inte användas. Schaktning i närhet av trycksatt ledning får ej utföras utan att 
utföranden är förvissad om att ledningen är förankrad eller att annan nödvändig åtgärd är utförd. 
Korsning av ledning ska ske vinkelrätt med skyddsrör, vid förläggning av kabel ska skyddsrör användas. 

7 Avstånd vid styrd borrning, spräckning, tryckning eller borrning för 
geoteknisk undersökning 

Det ska vara ett fritt avstånd på minst 3 meter i sid- och höjdled mellan ytterkanten på befintlig VA-
anläggning vid styrd borrning, spräckning, tryckning eller borrning för geoteknisk undersökning. Om 
avståndet ej kan hållas eller om det finns annan risk för påverkan på anläggningen, skall Gästrike Vatten 
kontaktas för vidare bedömning. Korsande av VA-anläggning skall alltid ske vinkelrätt med skyddsrör. 
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Kontaktuppgifter 

Telefon: 020-379300, Epost: karta@gastrikevatten.se 

Vid brådskande ärenden, ring! 
Under kontorstid besvaras telefon av Gästrike Vattens kundservice, övrig tid kopplas du till driftcentralen för felanmälan. 

Övrig information 

Gästrike Vatten 
Broschyr om Dag- och dräneringsvatten- 
https://www.gastrikevatten.se/download/18.39f98b4f1722babea8d15849/1590566472087/dagvattenbroschyr.pdf  

Sökbar karttjänst för verksamhetsområde och vattenskyddsområde - https://gis.gavle.se/pubs/smart/?karta=gvab 
 

Gävle kommun 
Grävning och schaktning - https://www.gavle.se/service-och-information/bygga-trafik-och-miljo/bygga-nytt-andra-eller-
riva/ledningsanvisning-gravtillstand/ 

 
Vatten och avlopp - www.gavle.se/Bygga-bo-miljo/Vatten-och-avlopp/ 
 

Hofors kommun 
Vatten och avlopp - http://www.hofors.se/boende--miljo/vatten-och-avlopp.html 
 

Ockelbo kommun 
Vatten och avlopp - http://www.ockelbo.se/Invanare/Bygga-bo-och-miljo/Vatten--avlopp/ 
 

Älvkarleby kommun 
Vatten och avlopp - www.alvkarleby.se/bygga-bo-och-miljo/vatten-och-avlopp.html 
 

Östhammar kommun 
Vatten och avlopp - https://www.osthammar.se/sv/boende-och-trafik/vatten-och-avlopp/ 
 

Länsstyrelsen Uppsala läns information om vatten och vattenanvändning 
www.lansstyrelsen.se/uppsala/Sv/miljo-och-klimat/vatten-och-vattenanvandning/Pages/default.aspx 

Länsstyrelsen Gävleborg läns information om vatten och vattenanvändning 
www.lansstyrelsen.se/gavleborg/Sv/miljo-och-klimat/vatten-och-vattenanvandning/Pages/default.aspx 
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